
令和7年7月吉日 

中央区内小・中学校 ＰＴＡ会長・校長 各位 

 

さいたま市ＰＴＡ協議会中央区連合会 

会長：菅野 千香子 

担当：阿部 達哉 

 

第1回「ふるさと与野絵画展」作品募集について 

盛夏の候、中央区各校の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま 

す。さて、標記の件につきましては、今年より「夏休みの宿題」として取り組んでいただきたく、下記のとおりご案

内申し上げます。 

絵画展の展示作品では、中央区長賞、区連会長賞など5点、優秀賞5点の全10点の表彰を予定しておりま

す。全児童・生徒を対象に作品を募集いたしますので、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上

げます。 

 

 

〈募集要項〉 

■ テーマ（いずれかを選んでください） 

１．中央区内の自慢できる場所・好きな場所 

２．未来の中央区 

３．中央区内の祭り 

※中央区内の風景や様子を描いてください。 

※応募者には、参加賞を贈呈いたします。 

 

■ 用紙サイズ 

八つ切りまたは、四つ切  ※用紙は各自でご用意ください。 

 

 

■ 画材 

色鉛筆・クレヨン・水彩・切り絵など自由 

 


